
Middeiprogramma 70e Fokdei 2022
Oanfang 
12.30 oere Opening 

Iepening mei Henk Dijkstra en Gryt Wiersma in de seas. 
Gryt sjongt har bekende liet
Dressuurshow under lieding fan Susan Wind
Sybren Minkema met Ulbe 506
Britt Muis met It's Britt's Hebbe (Olgert 455)
Hilda Visser-De Vries met Helmes van het Hoksent (Adel 357)
Susan Wind met Vigo van de Wietse (Jasper 366)

13.00 oere Kampioenschap
Veulenkampioenschap
Kampioenschap Enters en Twenters
Kampioenschap Driejarige merries
Kampioenschap vier jaar en oudere merries
Algemeen Fokdagkampioen

15.00 oere Rubryk 6 Inkelspan foar in fjouwertsjillich rydtúch mei konkourshynders (foar startpashâlders)

15.15 oere Show Stal De Kadyk, Dedmer 519

15.30 oere Rubryk 7 Showrubriek inkel-/dûbelspan foar de boerewein 

15.45 oere Show Stal De Merksen, Beant 517

16.00 oere Rubryk 1 Hynsten en rûnen bestgeand rydhynder

16.15 oere Rubryk 3 Túgje foar de jeugd

16.30 oere Rubryk 2 Merjes bêstgeand rydhynder

16.45 oere Rubryk 5 Open klasse inkelspan foar in fjouwertsjillich rydtúch

17.00 oere Rubryk 4 Túgje ûnder it seal

17.15 oere Show  De Fryske Quadrille 



Reglement Bestgaand rijpaard
bestand: 
Reglement Bestgaand rijpaard versie def 
(ongewijzigd t.o.v. programmaboekje van 2021)

Rubryk 1 Hynsten en rûnen bestgeand rydhynder
Karmasters: Joyce Haaijer en Rita van der Meulen
Nr. Namme Hynder jier heit Eigner Rider/Rydster
Groep 10 Hynsten en rûnen, oanfang: 14:00 oere

26 Beant Vb H 6 Norbert 444 M. Woudstra, St. Nicolaasga Joke Bouwhuis
27 HovenierWester Ferre Ster 5 Eise 489 G. en L. Wester, Tjerkgaast Linda Wester
28 Falko VDK 5 Tsjalle 454 J. en M. vd Kooi, Sint Nyk Maud Gerding

Groep 11 Hynsten en rûnen, oanfang: 14:15 oere
29 Hidde fan Skarren Vb H 4 Markus 491 Leslie Agricola, Scharsterbrug Lesie Agricola
30 Hero fan 'e Grupstal Vb H AA 4 Eise 489 H. Boersma en W. van der Bij, BoaWillemke van der Bij
31 Gradus A Vb H 4 Nane 492 E.W. Andela, Wjelsryp Hiltje Holtrop

Groep 12 Hynsten en rûnen, oanfang: 14:30 oere
33 Grutte Pier Vb Ster 4 Markus 491 H. Eppinga, Oudemirdum Jacob van der Heide

Rubryk 2 Merjes bêstgeand rydhynder
Karmasters: Joyce Haaijer en Rita van der Meulen
Nr. Namme Hynder jier heit Eigner Rider/Rydster
Groep 1 Merjes, oanfang 11:00 oere

1 Beitske fan 'e Oasterein Kroon AA 14 Jisse 433 L.J. Folkertsma, Molkwerum Moniek Dijkstra
2 Kado (Jantina H.  Ster) 11 Mewes 438 E.M. van Eijk-Deelen, Nijland Vic van Eijk
3 Lobke Fan 'e Twirre Stb 11 Tjalbert 460 K. Lok, Pingjum Ires Lok

Groep 2 Merjes, oanfang 11:15 oere
4 Nanine Ven Kroon Sport AA 10 Stendert 447 Hermans & Anne Wind, OosterzeeLesie Agricola
5 Manna v.d. Toarnwerterleane Kroon Sport AA 10 Tsjalle 454 H.J. Bos, Nijemirdum Joukje Hak
6 HovenierWester Anneke 6 Pier 448 G. en L. Wester, Tjerkgaast Sale Visser

Groep 3 Merjes, oanfang 11:30 oere
7 Lenthe R.S. fan Top en Twel Ster Sport AA 11 Haitse 425 Schraa en S. Wynia, R. (Oppenhuiz  Marrit Wynia



8 Hedwich fan de Greidpleats Ster Sport A 12 Wobke 403 F. Hoogeveen, Harlingen Amber Hoogeveen
9 Boukje Bookje Stb 14 Teeuwis 389 Aafke Visser, Parrega Renske van Esveld

Groep 4 Merjes, oanfang 11:45 oere
10 Ysa Stb 7 Fabe 348 Wytske Sijbrandij-Cnossen, Heeg Vic van Eijk
11 Annabel van Meren-State ster 6 Jasper 366 Dhr. H. Ebbinge, Wommels Meike Wiersma
12 Anne-Rikst fan Kippenburg Stb 6 Alke 468 B. van der Velde, Easterein Bernou van der Velde

Groep 5 Merjes, oanfang 12:00 oere
13 Albertje fan de Munnikeleane Ster AAA 6 Fonger 478 H. Eppinga, Oudemirdum Anne Rikst Eppinga
14 Trees van de Marne Kroon Sport AA 8 Tsjalle 454 D. van Foeken, Bolsward Femke Nauta
15 Lonneke fan 't Noardermar Stb 3 Omer 493 L.J. Folkertsma, Molkwerum Janneke Folkertsma

Groep 6 Merjes, oanfang 12:15 oere
16 Freule fan 't Fjildhûs Ster 5 Markus 491 Familie Wijnstra, Marssum Iris Wijnstra
17 Ester van de Marne Ster 5 Jehannes 484 D. van Foeken, Bolsward Ilse Bijlsma
18 Famke fan Wettersicht Ster 5 Hessel 480 Dijkhuizen & Griffioen, Follega Madzen Ferdinands

Groep 7  Merjes, oanfang 12:30 oere
19 Grietje Geertje Fan Lyts Grons Ster 4 Jehannes 484 C. en J. Boonstra, Hichtum Jelmer Ketelaar
20 Ina S.G. 4 Alwin 469 S. Giliam, Hinnaard Pietie van den Berg
21 Dycke fan 'e Breewar Ster 5 Eise 489 H.B.G. de Bruin, Workum Margriet de Bruin

Groep 8 Merjes, oanfang 12:45 oere
22 Jaanneke van Stal Ruimzicht Stb 3 Omer 493 Jilles & Marrit de Vries, HindeloopJanneke Folkertsma
23 Lara fan de Oenemawei Stb 3 Eise 489 N. Brouwer, Boornzwaag Anne Femke de Groot
24 Hotske van de Marne Ster 4 Alwin 469 C. en J. Boonstra, Hichtum Yvonne Boonstra

Groep 9A Merjes, oanfang 13:00 oere
25 Geartsje H 4 Wylster 463 E.W. Andela, Wjelsryp Hiltje Holtrop
32 Zara fan Up to Date KB Ster Sport 7 Tsjalle 454 Kenna Bakker, Parrega Amber Hoogeveen

Groep 9B Merjes, oanfang 13:15 oere
35 Dina fan d'ald Loop Ster 5 Jehannes 484 W.Y. de Boer, Achlum Wybrig de Boer
36 Isabell S. fan de Noed 4 Beart 411 O. Sieperda, Sint Nicolaasga Willy Mulder-Van der Ende
37 Indy S. Fan de Noed 4 Beart 411 O. Sieperda, Sint Nicolaasga Nynke Jelsma



Rubryk 3 Túgje foar de jeugd

Oanfang:  16.15 oere
Wagennr. Namme Hynder heit Eigner Wenplak Rider/Rydster

60 Minke W. van Dedgum Stb Maurits 437 Johannes Bakker Dedgum Ilsa Johanna Bakker (12)
61 Jelte Sake 449 Stâl fan de Fiifhoeke Sibrandabuorren Kjeld Hoekstra (8)
62 Ward fan StarKing Vb Ster Thorben 466 Stâl fan de Fiifhoeke Sibrandabuorren Ytzen Hoekstra (13)
63 Unicum van Boudina M. Vb H Aan 416 O. Mous Koudum Femke Mous (8)
85 HovenierWester Aalwina Ulke 338 G. en L. Wester Tjerkgaast Douwina Wester (11)
65 Andries fan 'e Huchten Arjen 417 volgt volgt Willem Wester (15)
66 Isa R.S. Ster Sport Norbert 444 R. Bos Bolsward Maud Bos (7)
67 Zonne R.S. Ster Sport AA Jasper 366 R. Bos Bolsward Sanne Bos (8)
68 GPD Aron Jouwe 485 Stâl fan de Fiifhoeke Sibrandabuorren Jelte Hoekstra (15)

Rubryk 4 Túgje ûnder it seal

Oanfang:  17.15 oere
Nr. Namme Hynder heit Eigner Wenplak Rider/Rydster

85 HovenierWester Aalwina Ster Sport Ulke 338 G. en L. Wester Tjerkgaast Linda Wester
41 Albertje fan de Munnikeleane Ster AAA Fonger 478 H. Eppinga Oudemirdum Anne Rikst Eppinga
42 Beant Vb H Norbert 444 M. Woudstra St. Nicolaasga Joke Bouwhuis
43 Haitske fan de Klaster Ster Julius 486 O. Mous Koudum Naomi Haarsma-Schraa
44 Hidde fan Skarren Markus 491 Leslie Agricola Scharsterbrug Leslie Agricola
45 Tjitte VDK Vb Ster Andries 415 Jelle & Mechteld vd Kooi Sint Nicolaasga Maud Gerding
46 Stal Okkema's Wubbo Vb Ster Fonger 478 Stal Okkema Britswert Rixte Ludema

Rubryk 5 Open klasse inkelspan foar in fjouwertsjillich rydtúch

Oanfang:  16.45 oere
Wagennr. Namme Hynder heit Eigner Wenplak Rider/Rydster

85 HovenierWester Anneke Ster Pier 448 G. en L. Wester Tjerkgaast Gooitzen Wester
304 Dieke fan Meren-State Ster AAA Eise 489 Tjitze Bouma Wommels Jelle van der Weide 

71 Wikkerdewik fan Hylpen Stb Thorben 466 Jilles & Marrit de Vries Hindeloopen Jilles de Vries
72 Hidde fan Skarren Vb H Markus 491 Leslie Agricola Scharsterbrug Lesie Agricola
73 Haitske fan de Klaster Ster Julius 486 O. Mous Koudum O. Mous
74 Grutte Pier Vb Ster Markus 491 H. Eppinga Oudemirdum Hendrik Eppinga
75 Jelte fan Waadsicht Julius 486 F.N. Wolfswinkel Vlieland Sjoerd Meekma



76 Fokke Nane 492 Stâl fan de Fiifhoeke Sibrandabuorren Augustinus Hoekstra
77 Brecht H Vb M Wylster 463 E.W. Andela Wjelsryp Elbert-Wim Andela

Rubryk 6 Inkelspan foar in fjouwertsjillich rydtúch mei konkourshynders (foar startpashâlders)

Oanfang:  15.00 oere
Wagennr. Namme Hynder heit Eigner Wenplak Rider/Rydster

85 HovenierWester Ferre Ster Eise 489 G. en L. Wester Tjerkgaast Gooitzen Wester
81 Tjitte VDK Vb Ster Andries 415 Jelle & Mechteld vd Kooi Sint Nicolaasga Jelle van der Kooi

120 Tjeerd van de Bijschuur Ster Sport Tsjalle 454 H. Tubben Rutten Fia Tubben-van der Stoep
83 Wabe Norbert 444 M. Woudstra St. Nicolaasga Meine Woudstra
84 GPD Aron Jouwe 485 Stâl fan de Fiifhoeke Sibrandabuorren Augustinus Hoekstra
87 Germ B. Vb Nane 492 Stal Chardon, Jorwert Jorwert Jelmer Chardon
86 Gjalt Vb Bene 476 Stal De Noeste Hoeve Witmarsum Pieter Okkema

Rubryk 7 Showrubriek inkel-/dûbelspan foar de boerewein 

Oanfang:  15.30 oere
Wagennr. Namme Hynder heit Eigner Type Rider/Rydster

90 Kyra fan 'Bosksicht' Kroon Sport AA Uldrik 457 F.N. Wolfswinkel Miedema Ferry Wolfswinkel
Wende fan Waadsicht Ster Tonjes 459

91 Renske J. van Dedgum Kroon Pref AA Olof 315 Johannes Bakker Johannes Bakker
Minke W. van Dedgum Stb Maurits 437

92 Wabe Norbert 444 M. Woudstra Miedema Meine Woudstra
Beant Norbert 444

93 Isa R.S. Ster Sport Norbert 444 R. Bos Miedema Roelof Bos
Zonne R.S. Ster Sport AA Jasper 366

94 Elbrich fan Brúndyk Ster Rindert 406 R. v.d. Hoek Roel van der Hoek
Martha H. Kroon AA Thorben 466

95 GPD Ward Ster Thorben 466 Stâl fan de Fiifhoeke Miedema Augustinus Hoekstra
GPD Aron Jouwe 485



96 Marcus Mewes 438 Setske de Jong Miedema Gert Dijkhuizen
Dean Jouwe  485 Stal fan Wettersicht

76 Bettine H. Hinne 427 Feike Holtrop Miedema Feike Holtrop
Hessel fan 'e Stjelpdyk Andries 415 E.W. Andela, Wjelsryp
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